

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Ringvejen 8  
9560 Hadsund  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 58 16 22

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **VUPSA Svineproduktion K/S**

**Overvænget 9, 8920 Randers NV**

**CVR-nr. 37 33 18 21**

**Årsrapport**

**2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2025.

---

Michael Høj Vinderslev  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	VUPSA Svineproduktion K/S Overvænget 9 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 37 33 18 21
	Stiftet: 16. december 2015
	Hjemsted: Randers kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jan Ulrich, Formand Kristian Krog Pedersen Morten Schnack Niels Skjødt Vinderslev Michael Høg Vinderslev
<b>Direktion</b>	Michael Høg Vinderslev
<b>Komplementar</b>	VUPSA Svineproduktion A/S
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S, Dytmærskens 9, 8900 Randers

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive svineproduktion.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 25.369 t.kr. mod 13.933 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18.864 t.kr. mod 8.115 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Det positive prisbilledet er uændret her i starten af 2025 og ledelsen forventer et betydeligt overskud for det igangværende regnskabsår samt positiv likviditetsskabelse til brug for gældsafvikling og konsolidering og udlodninger.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>25.368.730</b>	<b>13.933.236</b>
2 Personaleomkostninger	-5.986.697	-5.094.170
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-306.459	-261.592
Andre driftsomkostninger	-111.526	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>18.964.048</b>	<b>8.577.474</b>
Andre finansielle indtægter	105.949	115.077
3 Øvrige finansielle omkostninger	-206.457	-577.445
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.863.540</b>	<b>8.115.106</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>18.863.540</b>	<b>8.115.106</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	6.863.540	4.115.106
<b>Disponeret i alt</b>	<b>18.863.540</b>	<b>8.115.106</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Produktionsanlæg og maskiner	190.813	335.790
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.816.910	1.913.773
6 Biologiske aktiver	11.009.800	11.313.400
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.017.523</u>	<u>13.562.963</u>
7 Andre tilgodehavender	389.000	252.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>389.000</u>	<u>252.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.406.523</u></b>	<b><u>13.815.463</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	866.560	656.880
Varer under fremstilling	6.829.350	7.587.370
Fremstillede varer og handelsvarer	401.820	615.075
Aktiver bestemt for salg	489.625	0
Varebeholdninger i alt	<u>8.587.355</u>	<u>8.859.325</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.507.724	616.240
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	1.106.812	1.135.110
Andre tilgodehavender	2.679.162	2.576.155
Krav på indbetaling af virksomhedskapital	1.178.300	1.315.800
Periodeafgrænsningsposter	324.500	254.500
Tilgodehavender i alt	<u>6.796.498</u>	<u>5.897.805</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.383.853</u></b>	<b><u>14.757.130</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.790.376</u></b>	<b><u>28.572.593</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.484.200	1.484.200
Ikke indbetalt virksomhedskapital	1.315.800	1.315.800
Overført resultat	11.465.625	4.602.085
Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>22.265.625</b>	<b>11.402.085</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	3.284.834	11.823.777
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.091.422	5.167.581
Anden gæld	148.495	179.150
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.524.751	17.170.508
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.524.751</b>	<b>17.170.508</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>29.790.376</b>	<b>28.572.593</b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Ikke indbetalt virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.484.200	1.315.800	486.979	0	3.286.979
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.115.106</u>	<u>4.000.000</u>	<u>8.115.106</u>
Egenkapital 1. januar 2024	1.484.200	1.315.800	4.602.085	4.000.000	11.402.085
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	6.863.540	8.000.000	14.863.540
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	4.000.000	0	4.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-4.000.000</u>	<u>0</u>	<u>-4.000.000</u>
	<b><u>1.484.200</u></b>	<b><u>1.315.800</u></b>	<b><u>11.465.625</u></b>	<b><u>8.000.000</u></b>	<b><u>22.265.625</u></b>

**Noter**

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling</b>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, ultimo	1.065.195	-4.718.475
	<b><u>1.065.195</u></b>	<b><u>-4.718.475</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.757.171	4.939.424
Pensioner	4.176	2.146
Andre omkostninger til social sikring	225.350	152.600
	<b><u>5.986.697</u></b>	<b><u>5.094.170</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>16</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	206.457	577.445
	<b><u>206.457</u></b>	<b><u>577.445</u></b>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2024	1.469.124	1.499.124
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>1.469.124</u></b>	<b><u>1.499.124</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-1.163.332	-986.880
Årets afskrivninger	-114.979	-176.454
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>-1.278.311</u></b>	<b><u>-1.163.334</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>190.813</u></b>	<b><u>335.790</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2024	2.391.491	586.442
Tilgang i årets løb	<u>1.064.618</u>	<u>1.805.047</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>3.456.109</u></b>	<b><u>2.391.489</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-477.719	-392.578
Årets afskrivninger	<u>-161.480</u>	<u>-85.138</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>-639.199</u></b>	<b><u>-477.716</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>2.816.910</u></b>	<b><u>1.913.773</u></b>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>6. Biologiske aktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2024	11.313.400	7.664.100
Tilgang i årets løb	0	3.649.300
Afgang i årets løb	<u>-303.600</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>11.009.800</u></b>	<b><u>11.313.400</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>11.009.800</u></b>	<b><u>11.313.400</u></b>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Deposita	<u>389.000</u>	<u>252.500</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>389.000</u></b>	<b><u>252.500</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>389.000</u></b>	<b><u>252.500</u></b>
Der specificeres således:		
Deposita	<u>389.000</u>	<u>252.500</u>
	<b><u>389.000</u></b>	<b><u>252.500</u></b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.285 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Besætning	<u>18.241</u>
